
quarta-feira, 11 de outubro de 2023  |  Ano X - Edição nº 01175 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Serviço de Água E Saneamento Ambiental de
Portaria

 SERVIÇO DE ÁGUA E SANEAMENTO AMBIENTAL 
Rua José Petitinga, nº 557, Santo Antônio, 

Juazeiro - BA, CEP: 48.903-030. 
CNPJ: 14.659.593-0001-07 

Tel. (74) 3614-9800 – Fax: (74) 3614-9803 

 

 

 

 

PORTARIA/SAAE n.º 082/2023 

 

O DIRETOR PRESIDENTE DO SAAE – SERVIÇO DE ÁGUA E 

SANEAMENTO AMBIENTAL DE JUAZEIRO, Estado da Bahia, no uso de suas 

atribuições legais, e  

CONSIDERANDO a natureza de entidade autárquica do SAAE Ambiental, 

criada pela Lei Municipal n.º 565/65, com as alterações advindas da Lei Complementar 

n.º 021/2017, com autonomia financeira, administrativa e orçamentária; 

CONSIDERANDO a Lei Complementar n.º 045/2020 c/c Lei Complementar n.º 

024/2017, ambas dispondo sobre a estrutura administrativa no âmbito do SAAE; 

CONSIDERANDO o Decreto Nº 803/2023 do Município de Juazeiro-BA, que 

suspende o pagamento da Gratificação por Condições Especiais de Trabalho – CET, por 

tempo indeterminado, no âmbito da administração direta e indireta. 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica expressamente suspensa a GRATIFICAÇÃO por Condições 

Especiais de Trabalho – CET, concedidas aos servidores efetivos e comissionados do 

Serviço de Água e Saneamento Ambiental - SAAE, por prazo INDETERMINADO. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo os 

efeitos legais para o dia 01/10/2023. 

 

GABINETE DO DIRETOR PRESIDENTE, 11 de Outubro de 2023. 

 

Anderson Roberto Torres Freire 
Diretor Presidente 

Decreto 090/2023 

 

Rua do Paraiso | 02 | Santo Antônio | Juazeiro-Ba

www.saaejuazeiro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

59EC358BA6C5DCD52922548889EAE9EC


		2023-10-11T13:46:57-0300




